令和６年９月１７日

▼タイトル

  「防災拠点の設置および災害時相互支援体制構築」決定書授与式の開催について

▼概要

「防災拠点の設置および災害時相互支援体制構築」事業の助成決定に伴い、決定書授

与式を開催します。なお、本事業は万一の災害に備えて、全国各地に防災拠点を設置し、

災害支援活動が実施できる仕組みづくりを推進されているものです。滋賀県では野洲市

に次いで、２番目の設置となります。

本事業の採択を受けて、災害発生時の緊急対応・防災資機材の保管に必要な防災倉庫

の整備、救助艇等の購入に対する補助や、油圧ショベルやスライドダンプの機材配備の

現物支給をいただきます。また、災害支援活動に従事する人材育成にかかる研修費用等

についてもご支援をいただくものになります。

▼日 時  令和６年９月２６日（木） １６時００分～

▼場 所  高島市役所 新館３階 会議室７

▼内 容  「防災拠点の設置および災害時相互支援体制構築」決定書授与式

▼出席者  Ｂ＆Ｇ財団 常務理事 朝日田 智昭 様

            地方創成部防災推進課 係長 西村 直己 様

      高島市   市長     福井 正明

            副市長    中川 義人

            消防長    青谷 守

 政策部長   中島 勲

 危機管理局長 安河内 一彦

            防災課長   水口 善広

▼問い合わせ先

 ○所   属： 政策部危機管理局防災課

 ○担   当： 古谷 雄介

 ○電 話 番 号： ０７４０（２５）８１３３

 ○ファックス： ０７４０（２５）８５５１